
PREISLISTE 2026
Gültigkeit:  1. 1. 2026 - 30. 12. 2026

SOFIJIN DVOR**** SUPERIOR

1x Übernachtung mit 
Frühstück 1x Halbpension

Doppelzimmer 160 € 180 €
Suite 190 € 210 €
Suite mit Sauna** 200 € 220 €

RIMSKI DVOR**** SUPERIOR

1x Übernachtung mit 
Frühstück 1x Halbpension

Doppelzimmer 150 € 170 €
Suite 180 € 200 €
Suite mit Whirlpool 200 € 220 €
Suite mit Whirlpool und Sauna** 260 € 280 €

ZDRAVILIŠKI DVOR****
1x Übernachtung mit 

Frühstück 1x Halbpension

Doppelzimmer 140 € 160 €
Suite 160 € 180 €
Suite mit Sauna 170 € 190 €

*Die Preise sind in EUR pro Person.



RIMSKE TERME, Terme resort d.o.o., Toplice 10, 3272 Rimske Toplice, Slovenia 
00386 3 574 2000 | booking@rimske-terme.si | www.rimske-terme.si

PREIS INKLUDIERT
•	 Übernachtung mit Frühstück oder Halbpension im 

Zdraviliški dvor****, Rimski dvor**** superior oder Sofijin 
dvor****superior

•	 Unbegrenzte Nutzung von Schwimmbecken mit 
Thermalwasser

•	 Nutzung von Bademantel und Hausschuhe
•	 Freier Eintritt ins Fitness-Zentrum
•	 Trinkwasser aus Amalija´s Thermalquelle
•	 Unbegrenzter Internet-Zugang
•	 Animationsprogramm
•	 Am Tag der An- und Abreise ganztägiges Baden

ZUSCHLÄGE
Einzelzimmer ..................................................................................... 21 €/Tag
Doppelzimmer (single use) ............................................................  28 €/Tag
Balkon im Sofijin dvor**** ............................................................. 20 €/Tag
Terrasse im Sofijin dvor**** ......................................................... 40 €/Tag
Verlängerter Aufenthalt bis 18.00 Uhr (Late Check-Out): ......50 €/Tag
Frühes Einchecken: ......................................................................... 50 €/Tag
Kurtaxe .....................................................................  2,50 € pro Person/Tag
Anmeldegebühr ......................................................................  3 € pro Person
Parken im Parkhaus ........................................................................... 8 €/Tag

MEALS
Halbpension umfasst Frühstück und Abendessen.  
 
Frühstück: 7:30 - 10:00 Uhr  
Abendessen: 18:00 - 21:00 Uhr

*Ort und Öffnungszeiten können sich ändern.

ERMÄßIGUNGEN 
Kinder von 14 - 16 Jahre die in einem Zimmer mit einem Erwachsenen 
übernachten: 20% Rabatt.

ANREISE/ABREISE
Am Tag der Anreise stehen Ihnen die Zimmer ab 14.00 Uhr zur 
Verfügung, am Tag der Abreise bis 11.00 Uhr.

BUCHUNGSBEDINGUNGEN
Um eine fixe Buchungsbestätigung zu erhalten, ist es notwendig,
40 % Anzahlung von dem vollen Betrag des Aufenthaltes vor der 
Ankunft zu überweisen.

STORNIERUNG
Der Gast hat das Recht auf die Reservierung. Im Fall, dass der Gast 
die Buchung absagt, haben die Terme Resort d.o.o. das Recht auf den 
Kostenersatz wegen der Absage. Die Höhe des Kostenersatzes von 
der abgesagten Buchung ist von der Zeit abhängig, in der der Gast die 
Absage mitteilte. Terme Resort d.o.o. sind auf den folgenden Anteil des 
Buchungspreises im Falle einer Absage berechtigt:

•	 bis 15 Tage vor Ankunft - 40 % des Buchungspreises 
•	 14 bis 4 Tage vor Ankunft - 50 % des Buchungspreises 
•	 4 Tage bis zu dem Tag der Ankunft - 100 % des 

Buchungspreises

PARKEN
Unsere Gäste können in der Tiefgarage oder auf dem öffentlichen 
Parkplatz in der unmittelbarer Nähe des Zdraviliški dvor**** parken.

 
ALLGEMEINE BEDINGUNGEN
Die Preise sind gültig bis zum 30.12.2026. Die Preise gelten pro 
Person pro Tag. Änderungen der Preise und der Verkaufsbedingungen 
bleiben vorbehalten. Druckfehler können nicht ausgeschlossen werden. 




